rapport à la performance historique de la Société.

   17 / 76

Expertise indépendante dans le cadre de l’offre publique d’achat simplifiée initiée par
HID Global visant les actions Evolis – Octobre 2023

2.2. Vie boursière

2.2.1. Structure de l’actionnariat

Les actions de la Société ont été admises aux négociations sur le marché
Euronext Growth Paris le 23 mars 2006, à un cours d’introduction de 11,55 €.

Le 18 juillet 2023, veille de l’annonce de l’Opération, la capitalisation boursière
d’Evolis s’élevait à 171 m€, ce qui range la Société dans la catégorie des small

caps.

Le capital social de la Société est composé de 5 220 820 actions ordinaires,
détenues, à la veille de l’Opération, à hauteur de 84,43% par Cedys & Co et de
14,03% par Crédit Mutuel. Le flottant représente 1,17% du capital et 0,59% des
droits de vote, soit 61 192 actions.

Figure 4 | Structure du capital avant Opération

Source : Evolis

A la date du présent rapport et après réalisation des Acquisitions de Blocs, le
capital et les droits de vote de la Société seront répartis comme suit :

Actionnaires
Nombre

d'actions
% du capital Droits de vote

% des droits de
vote

Cedys & Co 4 407 707 84,43 % 8 815 414 85,50 %

Crédit Mutuel 732 652 14,03 % 1 395 760 13,54 %

Emmanuel Picot 1 0,00 % 2 0,00 %

Cécile Belanger 1 0,00 % 2 0,00 %

Serge Olivier 1 0,00 % 2 0,00 %

Didier Godard 1 0,00 % 2 0,00 %

Yves Liatard 1 0,00 % 2 0,00 %

Salariés 5 243 0,10 % 10 486 0,10 %

Autres 14 031 0,27 % 27 093 0,26 %

Flottant 61 192 1,17 % 61 192 0,59 %

Total 5 220 830 100,0 % 10 309 955 100,0 %

   18 / 76

Expertise indépendante dans le cadre de l’offre publique d’achat simplifiée initiée par
HID Global visant les actions Evolis – Octobre 2023

Figure 5 | Structure du capital après Opération

Source : Management

2.2.2. Liquidité du titre

Sur les douze derniers mois précédents, l’annonce de l’Opération, le total des
volumes échangés s’établit à environ 36 460 actions représentant une valeur
cumulée d’environ 1,1 m€.

Les volumes quotidiens échangés sont particulièrement faibles en valeur absolue
avec environ 7,9 k€ par jour en moyenne. Par ailleurs, le titre n’a fait l’objet